

Hvejsel Østergaard A/S
Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 36 94 49 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Jens Frede Teglgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvejsel Østergaard A/S
Hvolgårdsvej 21
7160 Tørring

CVR-nr.: 36 94 49 27

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
4. regnskabsår

Bestyrelse

Signe Hanne Jensen, Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring, Formand
Lars Teglgard Jensen, Sejrupvej 77, 7323 Give
Jens Frede Teglgard Jensen, Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring
Hanna Teglgard Jensen, Danskehøj 10, 7323 Give

Direktion

Lars Teglgard Jensen, Sejrupvej 77, Oksenbjerger, 7323 Give

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Jens Jensen, Give Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom til drifts- og udlejningsformål og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 360.146 kr. mod 291.968 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24.124 kr. mod -95.596 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	360.146	291.968
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-139.695	-138.412
Driftsresultat	220.451	153.556
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.800	2.400
Andre finansielle indtægter	1.300	4.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-256.243	-282.568
Resultat før skat	-30.692	-122.612
Skat af årets resultat	6.568	27.016
Årets resultat	-24.124	-95.596
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-24.124	-95.596
Disponeret i alt	-24.124	-95.596

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	19.274.504	16.237.731
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.274.504</u>	<u>16.237.731</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.274.504</u>	<u>16.237.731</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	20.938
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	853.744	641.506
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	249.925	248.625
	Udskudte skatteaktiver	131.000	83.600
	Tilgodehavender i alt	<u>1.234.669</u>	<u>994.669</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.234.669</u>	<u>994.669</u>
	Aktiver i alt	<u>20.509.173</u>	<u>17.232.400</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	34.647	58.771
	Egenkapital i alt	<u>534.647</u>	<u>558.771</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	<u>13.249.000</u>	<u>10.149.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.249.000</u>	<u>10.149.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	220.536	85.047
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.445.437	6.400.463
	Selskabsskat	40.832	12.584
	Anden gæld	4.721	4.160
	Periodeafgrænsningsposter	4.000	12.375
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.725.526</u>	<u>6.524.629</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.974.526</u>	<u>16.673.629</u>
	Passiver i alt	<u>20.509.173</u>	<u>17.232.400</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.000	113.000
Andre finansielle omkostninger	<u>224.243</u>	<u>169.568</u>
	<u>256.243</u>	<u>282.568</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	16.576.230	16.576.230
Tilgang i årets løb	5.026.468	0
Afgang i årets løb	<u>-1.850.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>19.752.698</u>	<u>16.576.230</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	-338.499	-200.087
Årets afskrivninger	<u>-139.695</u>	<u>-138.412</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>-478.194</u>	<u>-338.499</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>19.274.504</u>	<u>16.237.731</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	58.771	154.367
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-24.124</u>	<u>-95.596</u>
	<u>34.647</u>	<u>58.771</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.249.000	10.149.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>13.249.000</u>	<u>10.149.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.463.881</u>	<u>9.757.469</u>

Noter

6. Pansætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 19.275 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.600 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld. Desuden er der også stillet sikkerhed for bankgæld i Hvoldgaard Landbrug A/S, som pr. 31. december 2018 udgør kr. 0 og Kjelkær Hovedgaard A/S, hvor gælden er kr. 1.673. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overtaget momsreguleringsforpligtelse i forbindelse med køb af fast ejendom.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen, Give Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.